
 

 

UCHWAŁA NR XIII/76/2025 

RADY MIEJSKIEJ W CYBINCE 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXV/127/20 Rady Miejskiej w Cybince z dnia 22 października 2020r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Cybinka 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2024, poz. 399 

t. j.), art. 40 ust 2 pkt 4) ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024, poz. 1465) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Cybinka uchwalonego na mocy 

uchwały nr XXV/127/20 Rady Miejskiej w Cybince z dnia 22 października 2020r. wprowadza się, następujące 

zmiany: 

1) uchyla się ust. 6 i 7 w § 2; 

2) dodaje się Rozdział 8a „Zasady i tryb korzystania z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów znajdują-

cego się na terenie Gminy Cybinka (PSZOK)”, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 21. Nadzór nad Punktem Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Cybince sprawuje Zakład 

Usług Komunalnych Cybinka Sp. o. o. 

§ 22. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych prowadzi selektywną zbiórkę odpadów 

komunalnych takich jak: 

a) papier, 

b) metal, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) szkło, 

e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

f) odpady ulegające biodegradacji w tym krzewy i gałęzie o długości nie większej niż 100 cm, 

g) zużyte baterie i akumulatory, 

h) świetlówki, 

i) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

j) meble i inne odpady wielogabarytowe opróżnione z zawartości oraz innych odpadów, 

k) odpady budowlane i rozbiórkowe niezanieczyszczone innymi odpadami, z podziałem na poszczególne 

frakcje (drewno, metal, szkoło, tworzywa sztuczne, gips, odpady mineralne w tym beton, cegłę, płytki 

i materiały ceramiczne oraz kamienne - w wielkości nieprzekraczającej wymiarów 50/50/50 cm), 

l) zużyte opony, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 11 kwietnia 2025 r.

Poz. 934



m) odpady niebezpieczne, stanowiące odpady komunalne, 

n) przeterminowane leki i chemikalia, 

o) niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstających w gospodarstwach domowych w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi (np. igły i strzykawki), 

p) tekstylia i odzież. 

§ 23. W PSZOK przyjmowane są odpady komunalne zebrane w sposób selektywny, które wytworzone 

zostały przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Cybinka w ramach wnoszonych opłat 

za gospodarowanie odpadami przy uwzględnieniu ograniczeń ilościowych określonych w niniejszym regu-

laminie. 

§ 24. PSZOK przyjmuje odpady komunalne zebrane w sposób selektywny, które wytworzone zostały przez 

właścicieli nieruchomości położonych na ternie Gminy Cybinka w ilości przekraczającej ustalony niniejszą 

uchwałą limit oraz które zostały wytworzone przez osoby spoza Gminy Cybinka, za odpłatnością określoną 

w odrębnej uchwale. 

§ 25. Osoby dostarczające odpady zobowiązane są do przestrzegania regulaminu PSZOK. 

§ 26. Właściciel nieruchomości położonej na terenie Gminy Cybinka, zobowiązany jest złożyć pisemne 

oświadczenie, że przekazane odpady pochodzą z jego nieruchomości. 

§ 27. Pracownik PSZOK ma prawo odmówić przyjęcia odpadów: 

a) gdy zachodzi podejrzenie, że odpady nie pochodzą z gospodarstwa domowego, 

b) zostały dostarczone w sposób nieselektywny (są nieposegregowane i/lub zanieczyszczone innymi 

odpadami), 

c) nie wymienione w niniejszym regulaminie, 

d) w przypadku gdy zagrażają zdrowiu lub życiu, 

e) w przypadku braku złożenia oświadczenia, o którym owa w § 26. 

§ 29. PSZOK nie przyjmuje następujących rodzajów odpadów: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

b) części samochodowe (np. szyby, zderzaki, reflektory, elementy karoserii), 

c) sprzęt budowlany i przemysłowy, 

d) odpady budowlane zawierające azbest, papę, smołę, 

e) odpady poprodukcyjne, 

f) odpady zanieczyszczone (np. substancjami chemicznymi, olejami, smarami, farbami), 

g) odpady dostarczone w formie trudnej do zidentyfikowania przez pracownika PSZOK (nieoznaczone, bez 

możliwości wiarygodnej identyfikacji, dla których nie istnieje możliwość ustalenia składu chemicznego lub 

niewiadomego pochodzenia), 

h) odpady w nieszczelnych, uszkodzonych opakowaniach w stopniu powodujących wyciek substancji 

znajdującej się wewnątrz, 

i) butle gazowe i gaśnice, 

j) odpady ulegające biodegradacji typu krzewy, gałęzie długości powyżej 100 cm.”; 

3) w Rozdziale 9 zmienia się numeracja paragrafów w sposób następujący: 

„§ 30. Traci moc uchwała nr XXIII/133/16 z dnia 15 września 2016r. w sprawie określenia regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Cybinka. 

§ 31. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Cybinki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 934



§ 32. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Cybinki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Cybince 

Adam Tomaśko 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 934


		2025-04-11T13:46:00+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




